
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:           /KH-SVHTT  Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025 
 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị triển khai, phổ biến Luật và các văn bản quy định chi tiết 

và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thực hiện quy trình xây dựng, ban 

hành văn bản quy phạm pháp luật của Thành phố năm 2025  

————————— 
 

Căn cứ Chương trình hành động số 07/CTr-UBND ngày 17/7/2025 của 

UBND Thành phố thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ 

Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu 

phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới; Công văn số 5113/UBND-NC ngày 

16/9/2025 của UBND Thành phố về việc thực hiện quy trình xây dựng, ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật của Thành phố; 

Sở Văn hoá và Thể thao tổ chức hội nghị triển khai, phổ biến Luật và các 

văn bản quy định chi tiết và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thực hiện quy trình 

xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Thành phố năm 2025, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

1. Kịp thời hướng dẫn, triển khai phổ biến Luật và các văn bản quy định chi 

tiết và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thực hiện quy trình xây dựng, ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật của Thành phố năm 2025 đảm bảo theo quy định. 

2. Quá trình tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Dự kiến ngày 01/10/2025 (0,5 ngày). 

2. Địa điểm tập huấn dự kiến: Hội trường Khách sạn 3 sao trở lên tại 

thành phố Hà Nội. 

III. NỘI DUNG  

1. Số lượng: 170 người 

2. Đối tượng:  

(1) Lãnh đạo các phòng và công chức thuộc Sở Văn hoá và Thể thao thành 

phố Hà Nội. 

(2) Lãnh đạo, viên chức các phòng, đoàn các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở. 

3.  Nội dung tập huấn:  

(1) Giới thiệu quy định của Luật Ban hành VBQPPL và các văn bản quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành. 

(2) Quy định về kiểm tra, rà soát, hệ thống hoá VBQPPL; tổ chức thi hành 

VBQPPL theo thẩm quyền, trách nhiệm của cơ quan Trung ương và địa phương. 

(4) Hướng dẫn triển khai thực hiện quy trình xây dựng, ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật của Thành phố. 
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(5) Trao đổi, thảo luận, giải đáp vướng mắc trong quá trình triển khai thi 

hành Luật. 

4. Kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí tổ chức lớp tập huấn (Chi nghiệp 

vụ: Công tác quản lý nhà nước về cán bộ và đào tạo, tổ chức pháp chế, phổ biến 

giáo dục pháp luật) của Sở Văn hóa và Thể thao giao cho phòng Tổ chức - Pháp 

chế tại Quyết định số 1655/QĐ-SVHTT ngày 16/12/2024 của Sở Văn hoá và Thể 

thao Hà Nội. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Pháp chế 

- Chủ trì xây dựng chương trình, tài liệu, liên hệ mời báo cáo viên; phối hợp 

các đơn vị có liên quan tổ chức hội nghị sau khi được phê duyệt.  

- Lập dự toán, thanh quyết toán kinh phí cho việc tổ chức hội nghị. 

2. Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở  

Cử học viên tham dự hội nghị đầy đủ, đúng thành phần triệu tập.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị triển khai, phổ biến Luật và các văn 

bản quy định chi tiết và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thực hiện quy trình xây 

dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Thành phố năm 2025, yêu cầu 

các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở nghiêm túc thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Chánh Văn phòng Sở; 

- Lưu: VT; TCPC (Tân). 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 
Bạch Liên Hương 
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